PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL ATI PARAOPEBA NACAB Nº 002/2026

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS –

NACAB, por meio de seus representantes, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, torna pública a LISTA DE CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA

A FASE DE ENTREVISTA do processo seletivo do Nacab regulado pelo Edital ATI Paraopeba

nº 002/2026, nos seguintes termos:

Art. 1º. Os (As) candidatos(as) classificados(as) para a fase de entrevistas deverão

acompanhar o site do Nacab no dia 06/03/2026 (sexta-feira), quando serão divulgados os

dias e horários das entrevistas, que irão ocorrer a partir do dia 09/03/2026 (segunda-feira)

até o dia 14/03/2026 (sábado).

Art. 2º. A fase de entrevistas do Processo Seletivo será realizada por videoconferência. O

link da sala de videoconferência será enviado até trinta minutos (30) antes da entrevista para

o e-mail informado pelo(a) candidato(a) no ato de inscrição. Será utilizado o aplicativo

Microsoft Teams para a realização da videoconferência, que será gravada. Caberá ao(a)

candidato(a) verificar o spam caso não receba o e-mail na caixa de entrada.

Art. 3º. O(A) candidato(a) convocado(a) para a entrevista que não atender à convocação, no

prazo estipulado, será considerado desistente, sendo automaticamente excluído do

processo seletivo (Item 7.8 do Edital 002/2026).

Art. 4º. Foram SELECIONADOS(AS) para a fase de entrevistas os(as) candidatos(as) abaixo

listados:

A. Analista Júnior (Assessoria Estratégica)

ID Nome Completo

96 Débora Vasconcelos dos Santos

187 Diego Moises Meneses Joaquim

118 Laíza Baptista de Carvalho

257 LENIRA RUEDA ALMEIDA

144 Maria Emilia Pousas Ker Alves

227 Regina Célia de Oliveira

209 Viviane Fernandes Ribeiro

B. Analista Pleno (Multidisciplinar em Campo)

ID Nome Completo

271 Amanda da Silva Feitosa

162 Anastácia Rocha Campos Ridolfi

113 Anderson Fernando Gomes de Souza

19 Angie de Oliveira Meireles

260 Bruna Vieira Bacelete

222 Caroline Malta Santos Almeida

250 Clara Lino do Nascimento

197 Euro Henrique Caetano Matos

262 Franciely Costa Braga da Silva

251 Gabriela Cavalcanti Macedo

35 Islaine Lemos Felix

283 Jade Tamires Silva

169 Leopoldo de Jesus Coutinho Campos de Oliveira

138 Letícia Zampier Montenegro Simões

281 Luana de Pádua Soares e Figueiredo

210 Maria Eduarda de Bem Medeiros Vieira

47 Mariana Neves Jaimes

22 Nayara Lopes de Freitas

102 Paulo Gabriel de Oliveira Neto

198 Rafael Vicente Corrêa Lucas

58 Tacila Kayla Pereira da Costa

208 TARCÍSIO COUTO CARNEIRO SANTOS

270 Vanessa Sousa da Silva

C. Analista Pleno (Ascom em Campo)

ID Nome Completo

8 Andrea Castello Branco Rena

218 Ariane Silva dos Santos

224 Ester Louback Ferraz

17 Fraancielle Cristina Ferreira Cota

221 Heloísa Gomes Barros

32 João Carvalho de Melo Barroso

128 João Paulo Guilherme Dias

225 Julio de Souza Reis Junior

60 Tatiane Santos Pinto

D. Analista Pleno (Administrativo)

ID Nome Completo

45 Agda Geralda Ferreira

39 Caroline Alves Teixeira da Silva

193 Guilherme Viana de Jesus

185 LUCIANO MACIEL DOS SANTOS

18 Nathy Aguiar dos Santos

134 Rose Mar Paes de Araujo

189 Simone Spindola Ferreira

E. Analista Jurídico Pleno

ID Nome Completo

171 Aglezielle Anne Benfica

158 Alana Barbizan dos Santos

90 DANIELLE DE MOURA GOMES

161 Diego Vinícius Bernardes da Silva

98 Edilson Lucas Duarte da Costa

261 Eduarda Souza Theixeira

259 Efigênia Carine Martins Pereira

188 Graziele Rodrigues da Silva

46 Larissa Bezerra Cota

49 Lorena Silva Anunciação Lazarino

166 Maria Carolina Zanetti Passos

119 Renata Maia Noronha

F. Analista Jurídico Sênior

ID Nome Completo

75 Andreya Lira Marques

312 Elaine Mendes Ramos

64 Livia Maris Barbosa Câmara

325 Lucas Araujo Alves Pereira

57 Marina de Macêdo Carvalho

264 Matheus Gabrich Moraes Campos

112 MICHELLE CRISTINA FARIAS

329 Neilor Generoso Miranda

252 Poliana Lino Rodrigues

321 Tamires Cristina da Silva

327 Thiago Flávio Guerra Naves

G. Especialista Pleno (Gerência de Reparação)

ID Nome Completo

244 Celiane Souza Xavier

74 Gabriela Magalhães Azevêdo

254 Gustavo de Oliveira Campos

23 Jéssica Poliane Gomes dos Santos

142 Marcos Antônio da Silva

147 Maria Lúcia Santos Fernandes

129 Oséias Lopes Bento

29 Raniere Cristina Silva Sabará

91 Thiago de Andrade Figueira

H. Supervisor/a Administrativo/a

ID Nome Completo

71 Ana Paula Teixeira de Campos

239 Denise Gualberto da Silva

272 Elizangela Neide Aguiar Gonçalves

55 Leonardo Monteiro Gomes

12 Rosiane Pereira Lopes

24 Talita Isabelle da Mata

I. Analista Jurídico Júnior

ID Nome Completo

332 Ana Luíza Araújo Barros

344 Cássia da Silva Pacheco Souto

334 CLAUDIA ALYNE BRAZ DE CARVALHO

291 Gabriel Rodrigues Ferreira

313 INGRID MOREIRA SANTOS

336 JULIANA FLAVIA DE ARAUJO FARIA

290 Raquel Wanderley Xavier

299 RAYSSA KAROLINE DO CARMO SANTOS

305 Samanta de Sousa Lima

339 vespúcio rodrigues mascarenhas neto

343 VIVIANE PLÁCIDO OLIVEIRA SILVA

Art. 5º. Os (As) candidatos(as) abaixo listados NÃO FORAM SELECIONADOS(AS) para a

fase de entrevistas:

ID Nome Completo

116 ABRAÃO BATISTA DE SOUZA

315 Abraão Batista de Souza

123 ADALTO MAURICIO DA COSTA

14 Adla de Jesus Carvalho

70 adriana cristina firmino

145 ADRIANA CRYSTINA SOARES JARENCO

292 Adrielly Lima Silva

316 Alan Martins Ferreira Lopes

37 Alda Aparecida Felipe

301 Alexandra Lúcia de Almeida

318 ALINE ALBIERI FRANCISCO

319 ALINE ALBIERI FRANCISCO

152 ALINE ALVES OLIVEIRA

279 Aline Fabiane Gonçalves de Oliveira

184 Aline Mendes Pereira

165 Amanda Gonçalves de Almeida

99 Amanda Guerra Valadão

53 Ana Beatriz Vieira Pinto

195 Ana Carolina Macedo Vieira

228 Ana Carolina Macedo Vieira

309 Ana Carolina Macedo Vieira

9 Ana Carolina Vieira Chierici

337 Ana Carolina Vieira Chierici

69 ANA CAROLINE SILVA

328 ANA CAROLINE SILVA

21 Ana Cassia Souza da Silva

ID Nome Completo

295 ANA FLÁVIA CAMARGOS NOGUEIRA

223 Ana Laura da Silva Corrêa

62 Ana Luíza Araújo Barros

127 Ana Luiza de Melo Silva

26 Ana Paula Drumond Guerra

190 André Amaral Carvalhedo

180 ANDRÉ LUCAS DE FARIA FREIRE

136 André Lucas Ricardo Reis

141 André Lucas Ricardo Reis

199 André Luis da Silva Parente Nogueira

176 André Luis Silva de Oliveira

269 Andréia Pereira Gonçalves Lemos

300 Anelise Gonçalves Cândido

155 Ariadne Rozane Barbosa

28 Arjuna dos Anjos Diamantino

122 Aruane Amorim Reis

314 ATYLLA LOPES DE OLIVEIRA

105 Auxiliadora Aparecida Fernandes

324 Bruna Caroline Braz da Silva

253 Bruna Lopes Mariz

178 Camila Carvalho de Carvalho

217 carla cardoso nunes

175 Carla de Jesus

6 Carlos Alberto Vitor

27 Carolina de Lima Milhorini

202 Carolina Silvestre Lemos

81 Cássia da Silva Pacheco Souto

59 Cecília Boller Bissoli

159 Celso Nunes de Sousa

80 Cinara Luisa Souza Ventura

330 Claudia Larico Yanapa

42 Cristiane do Rosário Moreira Ribeiro

87 Dalila Moreira Amorim

265 Dandara Sant'Anna de Jesus

106 Daniel Chaves Coelho Guerra

50 Daniel Júnior Rodrigues Alvarenga

275 Daniela Aparecida Barroso Siste

294 Danielle Balmant de Oliveira

73 Davi Vasconcelos Rodrigues

273 Deivson Ribeiro Maia

95 diogo fernandes coelho

308 Diogo Leonardo Dias

302 Douglas Henrique Grangeão Cruz

137 Douglas Henrique Lopes da Conceição

243 Douglas Oliveira Dias

ID Nome Completo

196 Douglas Pires de Oliveira

213 Douglas Roberto Amaral da Silva

216 Douglas Roberto Amaral da Silva

255 Dryelle Vitoria Freitag

40 Edvaldo Anastácio

214 Elaine Carolina Cardoso da Silva

182 Emanuela de Figueiredo Duarte

333 Emiliano José Guimarães de Almeida Calado

280 Erica Danúbia Gomes

183 Erika Ionara da Silveira Padula

322 Erika Rosa Queiroz

307 Evando Ribeiro Pereira

31 Fabiana Alves Barbosa dos Santos

226 Felipe Augusto de Oliveira Melo

249 Filipe Lorran  Batista  Melo

93 Flávia Alves Santos

237 Flávia Honório Augustinho

263 Gabriel Alexandre Araújo

274 Gabriel Mateus Silva Leite

121 Gabriela Fantine Antunes Soares

33 Gabriely Nascimento dos Reis

191 Gal Neves de Araújo

231 Geane Luiza Viana de Melo

72 GEORGE DOS SANTOS PINHEIRO

160 Géssika Cris Barbosa de Oliveira

173 Gilson Prudencio de Souza

172 Giovanni Rodrigues Bernardo

233 Giuliana Chaves Moreira

201 GRACIENE MOREIRA DOS SANTOS SOBRINHO

163 Grayce Kellen Pereira de Assis

77 Guilherme Fernandes da Silva

258 Guilherme José Salgado Rodrigues

234 Guilherme Ramos de Magalhães Giovanini

345 Gustavo dos Santos Viana

108 Hércules Gomes Viana

286 Hiago Camargo Cupertino Schittini

140 HILDA RIBEIRO

267 Iargo de Souza Samtos

30 Igor Vieira Junior Santos

232 INAIÊ VILHENA DOS SANTOS

101 Isabella Lara Braga

43 Izabela Erichsen Calijorne

5 IZABELLA RODRIGUES ALVES

109 JAMARA CRISTINA DAS CHAGAS RIBEIRO

326 jamara cristina das chagas ribeiro

ID Nome Completo

235 JANAINA CONCEIÇÃO MIRANDA

204 Janaine Mendes Pimentel

293 JARLES DUMONT COSTA

296 Jeisiani da Silveira Queiroz

203 Jéssica Rúbia Gonçalves

104 Jhonatan Weslley Santana Santos

186 João Gabriel Gama da Costa e Silva

230 JOÃO LOPES NETO

236 João Pedro Esteves de Oliveira

340 João Pedro Esteves de Oliveira

66 Joelcy Rodrigues De Moura Costa

133 Joelcy Rodrigues de Moura Costa

303 José Aparecido Gonçalves

20 Jose Carlos dos Santos

248 Joselma da costa cordeiro

54 Josiane Aparecida Pereira

65 Joyce Emília Oliveira Mota

67 Joyce Emília Oliveira Mota

82 Joyce Gesuilo Gonçalves

103 Kayque Edgar Chiarelli Nascimento Cornelio

215 kellen fernanda frança de oliveira

341 Kelly Batista Ferreira

61 Kelly cristine Faria

84 Kelly Cristine Faria

297 Kelsen Aparecido Ribeiro dos Santos

247 Ketnny Tatiani Ribeiro de Souza

146 Lara Carvalho Mendes

38 Lara Lopes de Paiva

288 Lara Luiza Barbosa Ferreira

4 Larissa Lopes dos Santos

212 Leandro Liberato dos Anjos

89 Leandro Pereira Gomes

304 LEIDIANE MARIA PEREIRA FARIA

135 Leonardo Rodrigues da Silva

126 Letícia Alves Branco Ribeiro

211 Lucas Antônio de Abreu Fernandes

36 Lucas de Oliveira Martins

168 Lucas Rodrigues Santos Lemos

246 Lucas Silva Lacerda

287 Lucas Silva Lacerda

150 Ludimila Rayana Silva de Jesus

298 Ludinara de Cassia dos Santos

310 Luis Alberto Cortes

179 Luís Felipe Trindade de Oliveira

63 Luiz Fellipe Chaves de Sousa

ID Nome Completo

278 Mahayana Ferreira dos Santos

220 Maíra Carneiro Vilas Boas

153 Marcela Santos Leite

335 Marcella Barbosa Tavares

94 Marcelo Miranda Moreira

282 Márcia Cristina Ribeiro  Oliveira

167 Márcia da Silva Freitas

266 Marco Alexandre Souza Silva

229 Maria Aparecida Bernardes

100 Maria Betânia Francisca de Barros

124 Maria Cecília Vieira de Carvalho

139 Maria Emilia Pousas Ker Alves

48 Maria Isabel Cardozo da Silva Bueno

88 Mariana Fernandes Dias

177 Marina Morena santos cruz

25 Mateus Martins Oliveira

323 Michelli dos Santos souza

115 Milena Andréa Olival

76 Miriam de Souza Costa

97 Moises Miguel Estevam Santos

107 Natália Jéssica Canuto Oliveira Brito

131 Natália Lagoa Pugschitz

154 Natália Santos Costa

157 Natanne Pereira Rodrigues

44 NEYANE MONTEIRO DOS REIS SILVA

15 Nikolas Abreu Borges Trevizani

125 Niquê de Oliveira Ferreira

85 Otavio Duarte Jales

170 Patrick Affonso Moura de Souza

120 Paula Bertolini

241 Paula Ferreira Ribeiro

240 Paulo Cesar Duarte galvao

256 Paulo Edson Elias Generozo

181 Pedro de Freitas Pereira

92 Pedro Guimarães Oliveira

7 Pedro Henrique Barbosa de Souza

111 Poliana Gomes Coelho

174 Pollyanna Diniz Cordeiro

149 Rafael Hortelan de Melo

164 Raquel Wanderley Xavier

3 Rayan Mendes Brito

130 Rayssa Alves Pinto

194 Renata Cecília Silva Castro

205 Renata Gonçalves Pires

ID Nome Completo

192 Renato César Cota Miranda

51 Renato de Freitas Gualberto

110 Roberta Alice Vieira

41 Rogéria da Silva

276 Rosemarie Lobato Morato

11 Rosiane Pereira Lopes

200 Sarah Ferreira Benício Moreira

13 Sarah Franco

238 Sheila Estevão de Souza

245 Simone Aparecida Vidal

289 Stefanni Rossi Martins

320 Tahiane Sales de Araújo

219 Tamires Cristina de Macedo

68 Tatiana Oliveira Mota

86 Tauan Vieira de Ataíde Barreto

52 Thainá Soares Ribeiro

277 Thalia Aparecida Gonçalves

148 Thiago de Souza Vital

151 Thiago de Souza Vital

16 THIAGO DINIZ FARIA COELHO

284 Tito Tavares Coelho da Silva

156 Tuanny dos Reis Pereira Cunha

79 Ulisses Silva Oliveira

206 VALDIR DIAS MAGALHÃES

268 Vanderlei Divino Cabral Nogueira

78 Vanessa Campos de Oliveira Soares

34 Vanessa Lima Duarte

114 Vanessa Vivian de Melo

338 Verônica Rocha Dâmaso

83 Verônica Viviane de Melo Borém

331 Vinícius Schaberle Toledo

143 Vitória Marcelle Lima Guimarães

306 VITÓRIA MOISÉS FARIA

342 VIVIANE PLÁCIDO OLIVEIRA SILVA

10 Vladimir Vasconcelos Nascimento

56 Wagner Eustáquio da Cruz

132 Wagner Túlio Paulino

317 Wanda Evangelina da Silva

117 Wellington Damásio de Souza

207 WELLINGTON DE SOUSA OLIVEIRA

311 Wilson Cristovam Nunes Junior

242 Yara Lima Pereira

Art. 6º. O prazo para RECURSO quanto a este resultado será exclusivamente o dia

05/03/2026 (quinta-feira), até às 17h00, e deverá ser interposto na forma prevista no

edital, sob pena de não conhecimento.

Art. 7º. Publique-se.

Viçosa, 04 de março de 2026.

Diretoria Nacab

Marília de Andrade Fontes (Presidenta)

Marluce de Souza Abduane (Secretária Executiva)

Luiza Monteiro Souza (Diretora Financeira)